UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng   năm 2022
V/v giáo viên tình nguyện tiếng Hoa

đến làm việc tại Trường Đại học

Đồng Tháp

                         Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Trường Đại học Đồng Tháp.

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 784/SNGV-LS-NVNONN

ngày 29 tháng 7 năm 2022 về việc giáo viên tình nguyện tiếng Hoa đến làm việc

tại Trường Đại học Đồng Tháp, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến:

1. Chấp thuận cho Trường Đại học Đồng Tháp tiếp bà Chang Shu Chin,

giáo viên tình nguyện tiếng Hoa (quốc tịch Trung Quốc (Đài Loan), số hộ chiếu

310465848) do Văn phòng Kinh tế và Văn hoá Đài Bắc tại Thành phố Hồ Chí

Minh cử đến làm việc tại Trường.

a) Nội dung làm việc: giảng dạy tiếng Hoa cho sinh viên chuyên ngành

Ngôn ngữ Trung Quốc.

b) Thời gian làm việc: từ ngày 01/8/2022 đến ngày 31/7/2023.

2. Đề nghị Trường Đại học Đồng Tháp:

- Hướng dẫn bà Chang Shu Chin liên hệ với cơ quan có thẩm quyền thực

hiện đúng các quy định của pháp luật về xuất, nhập cảnh, lưu trú tại địa phương1.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tiếp và làm việc với bà Chang Shu

Chin theo đúng nội dung cho phép và cung cấp kế hoạch làm việc cụ thể tại

Trường cho Uỷ ban nhân dân Tỉnh (qua Sở Ngoại vụ, Công an Tỉnh) trước khi

tiến hành giảng dạy. Sau mỗi quý và khi kết thúc quá trình giảng dạy, Trường

tổng hợp, báo cáo kết quả về Uỷ ban nhân dân Tỉnh (qua Sở Ngoại vụ, đồng gửi

01 bản về Công an Tỉnh) chậm nhất sau 05 ngày làm việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Công an Tỉnh, BCH Quân sự Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(TG).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

1 Bà Chang Shu Chin được cấp Giấy xác nhận không thuộc diện cấp giấy phép lao động tại Văn bản số

1699/GXN-SLĐTBXH ngày 18/7/2022 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, do được Bộ Giáo dục và Đào

tạo xác nhận người lao động nước ngoài vào Việt Nam để giảng dạy tại Công văn số 2465/BGDĐT-HTQT ngày

13/6/2022 (quy định tại khoản 14 Điều 7 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T08:53:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:07:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:07:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:07:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:07:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!